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KRZYSZTOF BACZYŃSKI

Prezes Zarządu 

Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów
w Opakowaniach EKO-PAK

krzysztof.baczynski@eko-pak.biz

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na Wydziale Handlu Zagranicznego. Swoją karierę
zawodową zaczynał w mediach jako dziennikarz ekonomiczny w dzienniku „Sztandar Młodych” 
i w tygodniku „Życie Gospodarcze”. Następnie pracował w agencjach doradztwa komunikacyjnego
realizując liczne projekty w obszarach Investor Relations, Public Relations a w szczególności Public
Affairs. Przez kilka lat był także pracownikiem administracji rządowej (Kancelaria Prezesa Rady Ministrów).
Od września 2014 roku kierownik ds. regulacji w Coca-Cola HBC Polska i Kraje Bałtyckie. Współtwórca
Związku Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowaniach EKO-PAK i od lipca 2015 roku
prezes zarządu Związku. Przewodniczący Rady Nadzorczej Rekopol Organizacji Odzysku Opakowań S.A.

MAGDALENA DZICZEK

Dyrektor Biura Zarządu, Członek Zarządu 

Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów
w Opakowaniach EKO-PAK

magdalena.dziczek@eko-pak.biz

Absolwentka Zarządzania Strategicznego w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie oraz skandynawistyki
na Uniwersytecie SWPS. Doktorantka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. 
Od 2010 roku zajmuje się gospodarką odpadami. Reprezentowała Krajową Izbę Gospodarki Odpadami 
w pracach PE oraz współpracowała z Municipal Waste Europe. Dzięki tej współpracy aktywnie
zaangażowała się w tworzenie założeń Pakietu Gospodarki o Obiegu Zamkniętym. Reprezentowała MPO 
w Warszawa Sp. z o.o. na stanowisku Dyrektora Działu Strategii. Obecnie reprezentuje Związek
Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowaniach EKO-PAK, pełniąc funkcję członka
zarządu i dyrektora Biura. Zaangażowana w prace EUROPEN, dzięki któremu aktywnie uczestniczy 
w opiniowaniu unijnych regulacji odpadowych i opakowaniowych. Wspólnie z Nestle Polska i Pepsico
Polska realizuje projekt ReFlex dedykowany sortowaniu i recyklingowi elastycznych odpadów
opakowaniowych z tworzyw sztucznych. Pomysłodawczyni i twórca aplikacji Sorteusz. W swojej pracy 
i badaniach naukowych koncentruje się na doskonaleniu systemu gospodarki odpadami w Polsce,
szczególnie w kontekście budowania Gospodarki o Obiegu Zamkniętym.

http://www.eko-pak.biz/
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DR KATARZYNA BARAŃSKA

Partner, Szefowa Zespołu Dekarbonizacji 
Osborne Clarke

katarzyna.baranska@sborneclarke.com

Kompleksowo wspiera klientów w wyzwaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem i zieloną
transformacją w obszarach ochrony środowiska, infrastruktury i projektów energetycznych. Doradza 
w postępowaniach środowiskowych, prowadzi projekty z zakresu environmental compliance, a także
doradza w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami i ich transportu. 

Specjalizuje się w regulacjach dotyczących gospodarki opakowaniami, realizując projekty dla klientów
oraz najważniejszych polskich organizacji branżowych. Radca prawny, doktor nauk prawnych, autorka
licznych artykułów branżowych, a także wykładowca akademicki.

SYLWIA UZIĘBŁO-KOWALSKA

Senior Associate
Osborne Clarke

sylwia.uzieblo-kowalska@osborneclarke.com

Doradza w regulacjach środowiskowych oraz w związku z realizacją inwestycji budowlanych. Wspiera
klientów w zapewnieniu zgodności ich działań z regulacjami związanymi z ochroną środowiska. Posiada
doświadczenie w regulacjach odpadowych, w tym związanych z gospodarowaniem odpadami
opakowaniowymi, systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Posiada także doświadczenie
w doradztwie dla spółek z branży budowlanej – przy przygotowaniu i negocjowaniu umów związanych 
z realizacją inwestycji, uzyskiwaniu pozwoleń i w sporach.

http://www.eko-pak.biz/
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MAREK PRZYBYLSKI

Doradca podatkowy, Radca prawny

MDDP Michalik Dłuska Dziedzic i Partnerzy
spółka doradztwa podatkowego S.A.
Manager w Zespole VAT

marek.przybylski@mddp.pl

Specjalizuje się w zagadnieniach dotyczących podatku VAT. Jest ekspertem w zakresie rozliczania
podatku VAT w ramach systemu kaucyjnego oraz działań ESG. Uczestniczy w pracach Grupy DRS
Konfederacji Lewiatan. Brał udział w licznych projektach na rzecz klientów z branży energetycznej, FMCG,
telekomunikacyjnej, informatycznej oraz nowych technologii. 

Autor publikacji z zakresu podatku VAT w prasie codziennej (m.in. Rzeczpospolita, Dziennik Gazeta
Prawna) i specjalistycznej (Monitor Podatkowy, Prawo i Podatki) oraz w programie Legalis.

Projekt graficzny i skład:
Green&Ka  

Marta Kobiela - www.martatekstuje.pl
Tabela: Produkty objęte SUP:  Jadwiga Minksztym

Copyright by EKO PAK

Niniejszy dokument może być używany, kopiowany i rozpowszechniany, w całości lub
w części, wyłącznie w celach niekomercyjnych i z zachowaniem praw autorskich,

w szczególności ze wskazaniem źródła ich pochodzenia.
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Wprowadzenie
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Przewodnik SUP dedykowany jest wszystkim osobom zainteresowanym praktycznymi
aspektami unijnych i polskich regulacji, których celem jest ograniczenie szerokiego
wykorzystywania przez konsumentów produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych ("Produkty SUP"), a zatem nałożenia dodatkowych obowiązków
sprawozdawczych, operacyjnych i finansowych na przedsiębiorców. Przewodnik koncentruje
się na opakowaniach i produktach higienicznych, należy jednak pamiętać, że Ustawa SUP
obejmuje swym zakresem także wyroby tytoniowe i sprzęt rybacki.

Punktem wyjściowym dla nowych obowiązków jest przyjęta 5 czerwca 2019 r. dyrektywa
Parlamentu Europejskiego i Rady 2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych
produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, powszechnie znana jako Dyrektywa Single
Use Plastic ( "Dyrektywa SUP"). 

Pomimo tego, że Dyrektywa SUP została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej już w 2019 r., jej zapisy dotychczas nie obowiązywały polskich przedsiębiorców  
ze względu na brak przyjęcia przepisów krajowych (ustawy) implementujących Dyrektywę
SUP. Co kluczowe, dyrektywy unijne nie obowiązują wprost. Aby regulacje w nich zawarte
zaczęły obowiązywać przedsiębiorców, konieczne jest transponowanie ich przepisów do
krajowego porządku prawnego.

W Polsce implementacja zapisów Dyrektywy SUP do polskich przepisów nastąpiła poprzez
przyjęcie ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców
w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych
innych ustaw ("Ustawa SUP"). Dopiero wejście w życie tej nowelizacji spowodowało, że nowe
obowiązki zaczęły bezpośrednio obowiązywać także przedsiębiorców działających na
obszarze Polski. 

Krzysztof Baczyński, EKO-PAK
Niniejszy przewodnik powstał, by ułatwić przedsiębiorcom
funkcjonowanie pośród coraz bardziej złożonych przepisów
środowiskowych, które obowiązują już nie tylko tych, którzy
bezpośrednio zajmują się odpadami, ale bardzo szeroką grupę
firm z najróżniejszych branż – od restauratorów, po producentów
artykułów higienicznych.

WWW.EKO-PAK.BIZ 8
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0904
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0904
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Ustawa SUP weszła w życie 24 maja 2023 r., ale obowiązki z niej wynikające wchodzą w życie 
w różnych terminach – niektóre od dnia wejścia w życie ustawy, inne od 1 stycznia 2024 r.,
natomiast jeszcze inne od 1 lipca 2024 r. Warto więc tych terminów pilnować, ponieważ
niedopełnienie obowiązków skutkować może wysokimi karami finansowymi.

Szczegółowe wskazanie terminów wejścia w życie dla poszczególnych obowiązków
wprowadzonych Ustawą SUP przedstawia poniższa infografika.

OBOWIĄZEK
PROWADZENIA
EWIDENCJI

http://www.eko-pak.biz/
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ZAKRES NOWYCH OBOWIĄZKÓW 
I WYŁĄCZENIA

2.

Magdalena Dziczek, EKO-PAK 
Celem powstania Przewodnika jest przybliżenie zakresu nowych
obowiązków i ich praktycznej realizacji.  Omawiamy podstawowe
obowiązki nałożone na przedsiębiorców wprowadzających
określone produkty do obrotu na rynek polski.

Aby maksymalnie ułatwić skomplikowany proces analizy poszczególnych produktów pod
kątem ich prawidłowego zaklasyfikowania, jako objęte lub nieobjęte SUP, w załączonej do
przewodnika tabeli, znajdują się różne produkty i formaty opakowań wraz z ich
proponowanym przyporządkowaniem do poszczególnych obowiązków. Wyzwanie jest o tyle
trudne, że w zależności od zawartości, opakowanie może SUP podlegać lub nie. Warto przy
tym nadmienić, że niniejszy Przewodnik nie odnosi się do uwzględnionych w Ustawie SUP
sieci i narzędzi połowowych, ani nie analizuje w szczegółach obowiązków dla wyrobów
tytoniowych wraz z filtrami. 

Zanim rozpocznie się proces analizy, dotyczący poszczególnych produktów i opakowań, każdy
przedsiębiorca musi odpowiedzieć sobie na pytanie, czy jest Wprowadzającym Produkty,
ponieważ ten fakt będzie determinował konieczność dostosowania się do nowych przepisów.

Kim zatem jest Wprowadzający?

Przykładowo jest nim przedsiębiorca, który pod swoją marką produkuje 
i wprowadza do obrotu produkty spożywcze, artykuły higieniczne lub inne
produkty. 

To także sieć handlowa, która na półkach oferuje produkty marki własnej, ale
też punkt gastronomiczny, który oferuje napoje i jedzenie w jednorazowych
opakowaniach (kubki, pojemniki, a nawet słomki czy mieszadełka).

http://www.eko-pak.biz/
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KOGO DOTYCZĄ NOWE OBOWIĄZKI ?2.1

Ustawa SUP nakłada także nowe obowiązki na
przedsiębiorców prowadzących jednostki
gastronomiczne (np. restauracje, bary,
kawiarnie), jednostki handlu detalicznego lub
hurtowego (np. sklepy), które prowadzą
sprzedaż na wynos napojów lub posiłków typu
fast food – wydając je konsumentom                    
w kubkach, owijkach lub pojemnikach
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. 

Obowiązki nałożono także na operatorów
urządzeń vendingowych, w których
sprzedawane są Produkty SUP. 

Przepisy SUP mają zastosowanie do wszystkich
podmiotów oferujących żywność gotową do
spożycia, czego część przedsiębiorców jeszcze
nie jest świadoma. 

Warto doprecyzować kogo przepisy właściwie dotyczą, choć niestety nie oznacza to zawsze
uproszczenia. Ustawa SUP nakłada różne obowiązki na Wprowadzających Produkty,               
w zależności od tego, jakie produkty i w jakich opakowaniach oferują. Oznacza to, że
obowiązkom mogą podlegać producenci tych produktów, ale też ich importerzy lub
dystrybutorzy. 

W każdym przypadku konieczne będzie ustalenie, który z podmiotów po raz pierwszy
dostarczył dany Produkt SUP na terytorium Polski do celów dystrybucji, konsumpcji,
stosowania lub użytkowania. Może być to pierwsze dostarczenie w celu dalszej
odsprzedaży, ale też dostarczenie na potrzeby własne.

A pierwsze obowiązki już weszły w życie, kolejne zaczną obowiązywać już w styczniu 2024 r.
Warto zatem poświęcić uwagę na analizę, w jakim zakresie nowe przepisy mogą dotyczyć
danego przedsiębiorcy. Będzie to wyzwanie szczególnie skomplikowane dla sektora MŚP,
który nie został wyłączony z obowiązków nałożonych ustawą SUP.

http://www.eko-pak.biz/
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NA CZYM POLEGAJĄ NOWE OBOWIĄZKI ?2.2

Podstawowym celem nowych przepisów jest zmniejszenie
wpływu poszczególnych Produktów SUP na środowisko
naturalne, na terenie całej Unii Europejskiej. Cel ten ma
zostać osiągnięty poprzez regulacje ograniczające codzienne
korzystanie przez konsumentów z takich Produktów,
rozumianych jako m.in. plastikowe sztućce, talerze, ale także
opakowania z żywnością i opakowania na żywność (puste). 

Przepisy dotyczące Produktów SUP wprowadzają
ograniczenia o różnym stopniu restrykcji, począwszy od
zupełnego zakazu wprowadzania do obrotu, po dodatkowe
opłaty przy wydawaniu, oznakowanie i opłaty za zbieranie
odpadów, aż po finansowanie kampanii edukacyjnych.

Nowe ograniczenia obejmują przede wszystkim opakowania po produktach FMCG, czyli
opakowania do żywności, dań typu fast food oraz kubki i butelki na napoje. Wprowadzają
także zasadnicze ograniczenia dotyczące opakowań wykonanych z oksydegradowalnych
tworzyw sztucznych.

Produkty SUP, to przede wszystkim produkty i opakowania z tworzyw sztucznych na
żywność, którą można spożyć poza domem, bezpośrednio z opakowania. Możliwość
bezpośredniego spożycia posiłku z opakowania często skutkuje tym, że zużyte opakowanie
(odpad opakowaniowy) nie zostanie finalnie umieszczone w pojemnikach (koszach) na
odpady komunalne w systemie gminnym, ale trafi do koszy znajdujących się w miejscach
publicznych, albo w ogóle nie zostanie umieszczone w żadnym koszu zaśmiecając otoczenie. 

Jak wskazuje praktyka, istnieje pośród konsumentów tzw. tendencja do zaśmiecania takimi
odpadami opakowaniowymi. Aby zapobiec i zminimalizować negatywne skutki takiego
zaśmiecania, Ustawa SUP wprowadza szereg ograniczeń, które dotyczą w różnym stopniu
różnych produktów lub opakowań. W dalszej części opracowania znajduje się szczegółowe
omówienie obowiązków spoczywających na poszczególnych grupach przedsiębiorców oraz
kar, jakie grożą za nie wywiązanie się z nich.

http://www.eko-pak.biz/


Począwszy od 24 maja 2023 r. zakazane jest wprowadzanie do obrotu określonych
Produktów SUP takich jak wykonane z plastiku jednorazowe m.in.:

słomki, 
sztućce, 
talerze, 
kubki i pojemniki na żywność wykonane z polistyrenu ekspandowanego. 
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W praktyce oznacza to, że jeśli:

wydanie ww. Produktu SUP z magazynu wprowadzającego do obrotu;
przekazanie ww. Produktu SUP przez wprowadzającego do obrotu osobie trzeciej;
wystawienie faktury / dokumentu celnego potwierdzającej przywóz ww. Produktu SUP
na terytorium Polski;
przywóz ww. Produktu SUP na terytorium Polski w celu wprowadzenia do obrotu,

nastąpiło 24 maja 2023 r. lub później, taki Produkt SUP został wprowadzony do obrotu 
z naruszeniem prawa. Należy pamiętać, że jeśli terminy opisane powyżej nie są zbieżne, to
za dzień wprowadzenia do obrotu uważa się termin najwcześniejszy. 

ZAKAZ WPROWADZENIA DO OBROTU
OKREŚLONYCH PRODUKTÓW SUP

2.2.1.

Produkty objęte zakazem, które zostały wprowadzone do obrotu przed 24 maja 2023 r.
mogą być sprzedawane (np. w hurtowniach sklepach) i wykorzystywane (np. w punktach
gastronomicznych) do wyczerpania zapasów. 

http://www.eko-pak.biz/
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Należy pamiętać, że ciężar udowodnienia konkretnej daty wprowadzenia do obrotu spoczywa 
na wprowadzającym do obrotu – producencie, dystrybutorze, importerze. Dlatego
przedsiębiorcy prowadzący hurtownie czy lokale gastronomiczne powinni zachować daleko
idącą ostrożność i w wypadku zakupu ww. Produktów SUP po 23 maja 2023 r. wymagać od
sprzedającego dokumentu potwierdzającego datę wprowadzenia tych produktów do
obrotu.

Zgodnie z Ustawą SUP, przedsiębiorcy prowadzący jednostki gastronomiczne lub jednostki
handlowe (detaliczne i hurtowe) prowadzące sprzedaż na wynos pakowanych przez siebie
posiłków lub napojów będą zobowiązani pobierać od swoich klientów – kupujących napoje            
w kubkach z tworzywa sztucznego lub posiłki w plastikowych pojemnikach na żywność –
specjalną opłatę, naliczaną za każdy wydany plastikowy kubek (0,20 zł / szt.) lub pojemnik   
(0,25 zł / szt.), zgodnie z rozporządzeniem z dnia 7 grudnia 2023 r. (Dz.U. 2023 poz. 2679).

Na tych przedsiębiorców nałożono również obowiązek prowadzenia ewidencji nabytych oraz
wydanych użytkownikom końcowym (czyli konsumentom)  ww. Produktów SUP będących
opakowaniami. Ewidencję należy prowadzić w odniesieniu do danego roku kalendarzowego. Co
ważne, taka ewidencja musi być prowadzona oddzielnie dla każdej jednostki handlowej lub
gastronomicznej. W praktyce oznacza to, że przedsiębiorca prowadzący 4 punkty
gastronomiczne musi prowadzić 4 ewidencje i nie może prowadzić dla nich ewidencji zbiorczej. 

OGRANICZENIE STOSOWANIA
OKREŚLONYCH PRODUKTÓW SUP

2.2.2. 

http://www.eko-pak.biz/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002679/O/D20232679.pdf
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Od lipca 2024 r. powyższe firmy będą musiały także oferować konsumentom opakowania
alternatywne – a więc kubki i pojemniki na posiłki wielorazowego użytku lub takie, które są
wykonane z materiałów innych niż tworzywa sztuczne. To oznacza, że będą musiały
zweryfikować czy dane opakowanie rzeczywiście ma charakter alternatywny. Obecnie jednak
jest to często trudne do zweryfikowania, przede wszystkim ze względu na brak podanego
składu materiałowego takich kubków czy pojemników bezpośrednio na opakowaniu.

Raportowanie w BDO

Przedsiębiorcy będący w omawianej grupie zostali zobowiązani również do składania rocznych
raportów w BDO w zakresie m.in. wysokości pobranych od konsumentów opłat oraz ilości
nabytych i wydanych Produktów SUP. Przedsiębiorcy objęci opisywanymi w niniejszym punkcie
obowiązkami powinni byli do dnia 24 sierpnia 2023 r. roku złożyć wniosek o wpis do BDO (jeśli
nie byli zarejestrowani) lub złożyć wniosek o aktualizację wpisu do BDO (jeśli byli wpisani           
w innym zakresie), aby ich działalność była prowadzona zgodnie z prawem.

http://www.eko-pak.biz/


WWW.EKO-PAK.BIZ 17

Ustawa SUP wprowadza także obowiązki mające na celu kształtowanie właściwych zachowań
konsumentów i zwiększanie ich świadomości w zakresie odpowiedniego gospodarowania
odpadami powstającymi z produktów (opakowań), wykonanych z jednorazowych tworzyw
sztucznych i ich wpływu na środowisko. 

Temu służy m.in. obowiązek odpowiedniego oznakowania części Produktów SUP, jak również
obowiązek finansowania kampanii edukacyjnych w zakresie m.in. możliwości korzystania             
z alternatywnych produktów wielorazowego użytku, metodach gospodarowania odpadami
powstającymi z Produktów SUP czy wpływie jaki wywiera na środowisko nieodpowiednie
zagospodarowanie odpadów. Warto w tym miejscu dodać, że przepisy unijne* nakazują
umieszczanie oznakowania na opakowaniach zawierających plastik (w części), ale także tych                 
w całości wykonanych z plastiku (tu dopuszczalne są różne wzory oznaczenia). 

*Dokładny opis oznakowania znajduje się w : Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/2151 z dnia 17 grudnia
2020 r. ustanawiające zasady dotyczące zharmonizowanych specyfikacji w odniesieniu do oznakowania produktów
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w części D załącznika do dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na
środowisko

OBOWIĄZEK UMIESZCZANIA OZNAKOWANIA NA
PRODUKTACH SUP ORAZ FINANSOWANIA PUBLICZNYCH
KAMPANII EDUKACYJNYCH

2.2.3. 

http://www.eko-pak.biz/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R2151&from=DE
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R2151&from=DE


DOTYCZĄCE OZNAKOWANIA TAMPONÓW 
I APLIKATORÓW DO TAMPONÓW

DOTYCZĄCE OZNAKOWANIA
PODPASEK HIGIENICZNYCH,
CHUSTECZEK NAWILŻANYCH

WZORY OZNAKOWANIA PRODUKTÓW SUP

WWW.EKO-PAK.BIZ 18

DOTYCZĄCE OZNAKOWANIA WYROBÓW
TYTONIOWYCH Z FILTRAMI I FILTRÓW

SPRZEDAWANYCH DO UŻYWANIA               
Z WYROBAMI TYTONIOWYMI

http://www.eko-pak.biz/


WZORY OZNAKOWANIA PRODUKTÓW SUP

GDY OZNACZENIE JEST DRUKOWANE 
NA KUBKACH NA NAPOJE WYKONANYCH 
W CAŁOŚCI Z TWORZYWA SZTUCZNEGO

GDY ZNAK 
JEST GRAWEROWANY/ WYTŁOCZONY 

(DOTYCZY KUBKÓW NA NAPOJE
WYPRODUKOWANYCH CAŁKOWICIE 

Z TWORZYWA SZTUCZNEGO
WPROWADZANYCH 

DO OBROTU PRZED DNIEM 
4 LIPCA 2022 R.)

WWW.EKO-PAK.BIZ 19

DOTYCZĄCE OZNAKOWANIA KUBKÓW NA
NAPOJE

http://www.eko-pak.biz/
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Dyrektywa SUP przewiduje obowiązek trwałego przymocowania wieczek i zakrętek do butelek
na napoje wykonanych z tworzywa sztucznego o pojemności do 3 litrów. Obowiązek dotyczy
także mleka i napojów mlecznych, roślinnych, soków czy nektarów zapakowanych w kartony do
płynnej żywności. Ustawa SUP wprowadza ten obowiązek od 1 lipca 2024 r. Takie rozwiązanie
ma zmniejszyć stopień zaśmiecenia miejsc publicznych tymi nakrętkami.

Nowe przepisy wprowadzają również obowiązek uiszczania przez Wprowadzających Produkty
SUP określonej opłaty do Urzędu Marszałkowskiego, właściwego dla lokalizacji przedsiębiorcy  
(w zależności od rodzaju Produktu). 

Opłata będzie ponoszona corocznie na pokrycie kosztów zbierania, uprzątania, transportu             
i przetwarzania odpadów z Produktów SUP takich jak pojemniki na żywność (z pokrywką lub
bez), paczki i owijki, pojemniki na napoje do 3 litrów, kubki czy lekkie torby na zakupy, a także na
pokrycie kosztów transportu, uprzątnięcia i przetwarzania odpadów powstałych z nawilżanych
chusteczek lub balonów oraz także wobec wyrobów tytoniowych. Wysokość opłaty wskazana
jest w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie stawek opłaty na pokrycie
kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych (Dz. U. 2023, poz. 2686) i kształtuje się następująco: 0,01 zł za paczkę chusteczek
nawilżanych, balonów i wyrobów tytoniowych; 0,10 zł za każdy wprowadzony kilogram
pozostałych, wymienionych wyżej grup produktów i opakowań.

DODATKOWE WYMOGI,
PRZYMOCOWANIE WIECZEK I NAKRĘTEK

2.2.4. 

2.2.5. FINANSOWANIE ZBIERANIA ODPADÓW
POWSTAŁYCH Z OKREŚLONYCH PRODUKTÓW SUP

http://www.eko-pak.biz/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
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2.2.6. SELEKTYWNA ZBIÓRKA BUTELEK I OBOWIĄZKOWA
ZAWARTOŚĆ SUROWCÓW WTÓRNYCH

Tak zgromadzone środki mają trafić do
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska            
i Gospodarki Wodnej, by później pokrywać koszty
związane z uprzątaniem terenów publicznych            
z Produktów SUP oraz gospodarowaniem
odpadami powstałymi z tych Produktów            
(m.in. koszty zbierania odpadów, ich transportu            
i przetwarzania jak i koszty edukowania
konsumentów). 

Wprowadzający produkty w opakowaniach na napoje, będących butelkami jednorazowego użytku
z tworzyw sztucznych do trzech litrów, począwszy od 2025 roku będą mieli obowiązek wykazania
osiągnięcia rocznego poziomu selektywnej zbiórki odpadów powstałych z takich opakowań,
ustalony na poziomie 77% (od 2025 r.) i więcej w kolejnych latach ostatecznie, na poziomie  
90% (od 2029 r.). 

Powyższe poziomy zbiórki będą realizowane w ramach systemu kaucyjnego, który musi powstać   
i powinien zacząć funkcjonować operacyjnie od stycznia 2025 r. Zgodnie z ustawą            
z dnia 12 września 2023 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U.
2023, poz. 1852), realizacja poziomów selektywnej zbiórki odpadów opisanych powyżej, będzie
mogła być realizowana wyłącznie z odpadów opakowaniowych zebranych w systemie kaucyjnym.

Począwszy od 2025 r., wprowadzający produkty w ww. opakowaniach, tj. butelkach
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będą także musieli zapewnić udział co najmniej
25% tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu (jeżeli głównym składnikiem tych opakowań
jest politereftalan etylenu, czyli PET), a od 2030 r. udział 30% w odniesieniu do wszystkich
butelek z tworzyw sztucznych. 

Co ciekawe, zgodnie z uzgodnionym kompromisem zawartym w Decyzji wykonawczej do
dyrektywy SUP w sprawie metodologii kalkulowania i weryfikowania zawartości materiałów
pochodzących z recyklingu masę, do której należy odnosić zawartość recyklatu w nowym
opakowaniu należy obliczyć z uwzględnieniem butelki PET wraz z zakrętką lub wieczkiem oraz
etykietą i owijką. Decyzja obowiązywać będzie wprost, co spowoduje kolizję z art.  14a ust. 2
Ustawy SUP, który pomija w metodologii etykiety i owijki.

http://www.eko-pak.biz/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230001852/O/D20231852.pdf
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Cele zawarte w Dyrektywie SUP są realizowane w Polsce w oparciu o zmiany, jakie Ustawa SUP
wprowadziła m.in. do: ustawy o odpadach, ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej czy ustawie o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 

Na podstawie tych polskich przepisów, przedsiębiorcy działający na obszarze Polski zostali
zobowiązani do wykonywania dodatkowych obowiązków związanych z prowadzoną przez nich
działalnością. 

W zależności od:
rodzaju prowadzonej działalności; 
rodzaju Produktu SUP;
zawartości opakowania stanowiącego Produkt SUP;

przedsiębiorca może być zobowiązany do wypełniania jednego lub łącznie kilku nowych
obowiązków. Dla lepszego ich zrozumienia, obowiązki te, wraz z podmiotami, które muszą je
wypełniać, rozpisaliśmy w dalszej części Przewodnika, w infografikach.

Na kolejnych stronach znajdują się informacje o:
zakazie wprowadzenia niektórych produktów oraz opakowań do obrotu, 
rodzajach i terminach wejścia w życie pobierania opłat od konsumenta,
obowiązkach znakowania wraz z terminami obowiązywania i karami za ich brak,
ponoszenia opłat za uprzątanie terenów publicznych,
ponoszenia kosztów na pokrycie kampanii edukacyjnych,
obowiązkowym trwałym przytwierdzaniu wieczek i nakrętek do opakowań na napoje,
wszystkich dodatkowych obowiązkach i karach, wynikających z ustawy SUP.

2.3. SZCZEGÓŁOWY ZAKRES NOWYCH 
OBOWIĄZKÓW

http://www.eko-pak.biz/


2.3.1. ZAKAZ WPROWADZENIA DO OBROTU OKREŚLONYCH
PRODUKTÓW SUP
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6. PLASTIKOWE PATYCZKI MOCOWANE DO BALONÓW 
I SŁUŻĄCE DO TEGO, ABY BALONY SIĘ NA NICH OPIERAŁY, 
W TYM MECHANIZMY TYCH PATYCZKÓW, Z WYJĄTKIEM
BALONÓW DO UŻYTKU PRZEMYSŁOWEGO LUB INNYCH
PROFESJONALNYCH ZASTOSOWAŃ, KTÓRE TO BALONY 
NIE SĄ ROZPROWADZANE WŚRÓD KONSUMENTÓW

PRODUKTY
OBJĘTE

ZAKAZEM

1. PATYCZKI HIGIENICZNE Z TWORZYW SZTUCZNYCH, Z WYJĄTKIEM PATYCZKÓW
PRZEZNACZONYCH DO CELÓW MEDYCZNYCH

2. JEDNORAZOWE SZTUĆCE Z TWORZYW SZTUCZNYCH (WIDELCE, NOŻE, ŁYŻKI, PAŁECZKI)

3. JEDNORAZOWE TALERZE Z TWORZYW SZTUCZNYCH

4. SŁOMKI Z TWORZYW SZTUCZNYCH, 
Z WYJĄTKIEM SŁOMEK PRZEZNACZONYCH DO CELÓW MEDYCZNYCH

7. POJEMNIKI NA ŻYWNOŚĆ WYKONANE 
Z POLISTYRENU EKSPANDOWANEGO (TZW.
STYROPIANU), TJ. POJEMNIKI TAKIE 
JAK PUDEŁKA, Z POKRYWKĄ LUB BEZ,
STOSOWANE W CELU UMIESZCZANIA W NICH
ŻYWNOŚCI, KTÓRA JEST:

PRZEZNACZONA DO BEZPOŚREDNIEGO
SPOŻYCIA, NA MIEJSCU LUB NA WYNOS,
ZAZWYCZAJ SPOŻYWANA BEZPOŚREDNIO 

      Z POJEMNIKA ORAZ
GOTOWA DO SPOŻYCIA BEZ DALSZEJ
OBRÓBKI, TAKIEJ JAK PRZYRZĄDZANIE,
GOTOWANIE CZY PODGRZEWANIE 

– W TYM POJEMNIKI NA ŻYWNOŚĆ TYPU FAST
FOOD LUB NA INNE POSIŁKI GOTOWE 
DO BEZPOŚREDNIEGO SPOŻYCIA, Z WYJĄTKIEM
POJEMNIKÓW NA NAPOJE, TALERZY ORAZ
PACZEK I OWIJEK ZAWIERAJĄCYCH ŻYWNOŚĆ
(KTÓRE NIE SĄ TU KLASYFIKOWANE                  
JAKO POJEMNIKI NA ŻYWNOŚĆ)

5. PLASTIKOWE MIESZADEŁKA DO NAPOJÓW

9. KUBKI NA NAPOJE, W TYM ICH ZAKRĘTKI I WIECZKA, WYKONANE Z POLISTYRENU
EKSPANDOWANEGO (TZW. STYROPIANU)

8. POJEMNIKI NA NAPOJE, W TYM ICH ZAKRĘTKI I WIECZKA,
WYKONANE Z POLISTYRENU EKSPANDOWANEGO

INFORMACJE DODATKOWE 
Produkty wprowadzone do obrotu przed dniem wejścia w życie ustawy 
(tj. przed 24 maja 2023 r.) mogą być sprzedawane albo przekazywane nieodpłatnie nabywcom 
na terytorium kraju lub wykorzystane na użytek własny do wyczerpania zapasów Produktów SUP.

http://www.eko-pak.biz/


2.3.2. 
POBIERANIE OPŁATY OD KONSUMENTA I INNE OBOWIĄZKI
DEDYKOWANE KUBKOM NA NAPOJE I OPAKOWANIOM              
NA ŻYWNOŚĆ NA WYNOS



PRODUKTY
OBJĘTE

OBOWIĄZKIEM

kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka

pojemniki na żywność (np. pudełka, pojemniki na żywność typu fast
food) z pokrywką lub bez, stosowane w celu umieszczania w nich
żywności, która jest:

przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos
zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz
gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie,
gotowanie czy podgrzewanie

(do pojemników na żywność nie zalicza się pojemników na napoje,
talerzy oraz paczek i owijek zawierających żywność (które tu nie 
są traktowane jako opakowania)) będące opakowaniami na napoje lub
żywność, która pakowana jest przez przedsiębiorcę w te opakowania.

PODMIOT
ZOBOWIĄZANY

Przedsiębiorca:

prowadzący jednostkę handlu detalicznego
prowadzący jednostkę handlu hurtowego
prowadzący jednostkę gastronomiczną lub
pakujący i oferujący – za pomocą urządzenia
vendingowego – napoje lub żywność w Produktach
SUP będących opakowaniami.

DODATKOWE
OBOWIĄZKI 

Z TYM
ZWIĄZANE

A/ W terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
(tj. od 24 maja 2023 r.) – zarejestrowanie się w BDO (lub złożenie
wniosku o aktualizację wpisu) – dalsze prowadzenie działalności 
bez wpisu jest uwarunkowane złożeniem wniosku w tym terminie;
(przedsiębiorcy już zarejestrowani muszą zaktualizować swój wpis). 
B/ Od dnia 1 lipca 2024 r. – zapewnienie dostępności opakowań
alternatywnych do ww. Produktów SUP, wytworzonych z materiałów
innych niż tworzywa sztuczne, w tym innych niż tworzywa sztuczne
ulegające biodegradacji, lub dostępności opakowań wielokrotnego
użytku (nie dotyczy przedsiębiorców wymienionych w pkt d) powyżej).
C/ Od dnia 1 stycznia 2024 r. – wnoszenie pobranej opłaty na odrębny
rachunek bankowy prowadzony przez marszałka województwa
właściwego ze względu na miejsce jej pobrania, w terminie do dnia 
15 marca roku kalendarzowego następującego po roku, którego dotyczy
opłata.
D/ Prowadzenie ewidencji liczby nabytych i wydanych użytkownikom
końcowym ww. Produktów SUP będących opakowaniami w danym roku
kalendarzowym przez danego przedsiębiorcę (oddzielnie dla każdej
jednostki handlowej / gastronomicznej) i przechowywanie jej przez 
5 lat. 

INFORMACJE
DODATKOWE

Roczne sprawozdanie składane do BDO za 2023 rok nie będzie
obejmować informacji o wysokości opłat pobranych od użytkowników
końcowych (konsumentów), ponieważ w tym okresie nie pobiera 
się opłat. Sprawozdanie za rok 2023 obejmuje okres od 24 maja 
do 31 grudnia 2023 r.
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2.3.3. OBOWIĄZEK ZNAKOWANIA PRODUKTÓW



WZÓR OZNAKOWANIA
(SZCZEGÓŁY NA         
S. 17-18)
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Podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów.1.
Chusteczki nawilżane (wykonane z polimerów syntetycznych lub
z polimerów naturalnych chemicznie zmodyfikowanych), tzn.
uprzednio nawilżone chusteczki przeznaczone do higieny
osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku domowego.

2.

Wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne
oraz filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do
używania łącznie z wyrobami tytoniowymi.

3.

Jednorazowe kubki na napoje.4.

Obowiązkiem objęte natomiast nie są chusteczki wykonane               
z polimerów naturalnych – np. wiskozy lub lyocell.

PRODUKTY OBJĘTE OBOWIĄZKIEM

Wprowadzający Produkty

PODMIOT ZOBOWIĄZANY

Produkty wprowadzone do obrotu 
bez wymaganego oznakowania przed dniem wejścia w życie
ustawy (tj. przed 24 maja 2023 r.) mogą być sprzedawane albo
przekazywane nieodpłatnie nabywcom na terytorium kraju       
lub wykorzystane na użytek własny do wyczerpania zapasów
Produktów SUP.

INFORMACJE DODATKOWE

http://www.eko-pak.biz/


2.3.4. PONOSZENIE COROCZNEJ OPŁATY NA POKRYCIE KOSZTÓW
UPRZĄTANIA TERENÓW PUBLICZNYCH 



Wprowadzający zobowiązani są do:

a) zbierania odpadów pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów (w tym na
pokrycie kosztów utworzenia i utrzymania tych systemów) oraz 

b) uprzątania, transportu i przetwarzania odpadów, 

powstałych z Produktów SUP tego samego rodzaju jak wprowadzane przez Wprowadzającego
Produkty SUP. 
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Podkreślić należy fakt, że przedsiębiorcy zobowiązani są do prowadzenia ewidencji
wprowadzanych do obrotu produktów i opakowań objętych ustawą SUP już od dnia wejścia
znowelizowanej ustawy w życie. Roczne sprawozdanie składane do BDO za 2023 rok nie będzie
obejmować jednak informacji o wysokości należnej opłaty, ponieważ w tym okresie opłata nie
jest pobierana.

Maksymalna wysokość opłat została opisana w pkt 2.2.5. tego opracowania.

Opłata została ustalona na podstawie rozporządzenia w sprawie stawek opłaty na pokrycie
kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych  (Dz.U. 2023, poz. 2686). 

http://www.eko-pak.biz/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
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2.3.5. PONOSZENIE COROCZNEJ OPŁATY NA POKRYCIE KOSZTÓW
UPRZĄTANIA TERENÓW PUBLICZNYCH - SEKCJA I



PRODUKTY OBJĘTE OBOWIĄZKIEM

 Pojemniki na żywność, tzn. pojemniki tj. pudełka, z pokrywką lub bez, stosowane w celu umieszczania w nich
żywności, która jest:

1.

         a) przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos,
         b) zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz
         c) gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy podgrzewanie
         – w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia,
         z wyjątkiem pojemników na napoje, talerzy oraz paczek i owijek zawierających żywność.
  2. Paczki i owijki wykonane z elastycznych materiałów zawierające żywność przeznaczoną do bezpośredniego   
       spożycia z paczki lub owijki bez żadnej dalszej obróbki.
  3. Pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, tj. pojemniki stosowane do przechowywania napojów, 
       takie jak butelki na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, oraz wielomateriałowe opakowania na napoje, 
       w tym ich zakrętki i wieczka, z wyłączeniem szklanych lub metalowych pojemników na napoje, których zakrętki
       i wieczka są wykonane z tworzyw sztucznych.
  4. Kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka.
  5. Lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8 pkt 15a lit. a ustawy z dnia 
       13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi.

PODMIOT ZOBOWIĄZANY

Wprowadzający Produkty SUP

DODATKOWE OBOWIĄZKI 
Z TYM ZWIĄZANE INFORMACJE DODATKOWE

A. Od dnia 1 stycznia 2024 r. – wnoszenie odpowiednio
obliczonej opłaty na odrębny rachunek bankowy
prowadzony przez marszałka województwa właściwego ze
względu na miejsce jej pobrania, w terminie do dnia             
15 marca roku kalendarzowego następującego po roku,
którego dotyczy opłata; czyli pierwsza płatność musi
nastąpić do 15 marca 2025 r.
 
B. Od dnia 24 maja 2023 r. - prowadzenie ewidencji
Produktów SUP wprowadzonych do obrotu w danym roku
kalendarzowym zawierającą – w zależności od rodzaju
Produktu SUP – informację o ich masie lub liczbie                    
i przechowywanie jej przez 5 kolejnych lat.

C. Złożenie w BDO rocznego sprawozdania o produktach,
opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami z nich – 
do 15 marca każdego roku (pierwsze sprawozdanie -           
15 marca 2024 r.).

Roczne sprawozdanie składane do BDO za 2023 rok nie
będzie obejmować informacji o wysokości należnej opłaty,
ponieważ w tym okresie opłata nie jest pobierana.
Maksymalna wysokość opłat została opisana w pkt 2.2.5.

Opłata została ustalona na podstawie rozporządzenia        
w sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów
zagospodarowania odpadów powstałych z produktów
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, Dz.U. 2023,
poz. 2686. 

Opłata liczona od każdego 1 kg  produktu lub opakowania
wskazanego w sekcji I. 
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KOSZTY
UPRZĄTANIA

Transportu i  przetwarzania

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
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2.3.6. PONOSZENIE COROCZNEJ OPŁATY NA POKRYCIE KOSZTÓW
UPRZĄTANIA TERENÓW PUBLICZNYCH - CHUSTECZKI I BALONY



PRODUKTY OBJĘTE OBOWIĄZKIEM

Chusteczki nawilżane  (wykonane z polimerów syntetycznych lub z polimerów
naturalnych chemicznie zmodyfikowanych),  tj. uprzednio nawilżone chusteczki
przeznaczone  do higieny osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku
domowego.

1.

Balony, z wyjątkiem balonów do użytku przemysłowego  lub innych profesjonalnych
zastosowań, które to balony nie są rozprowadzane wśród konsumentów.   

2.

  
     Obowiązkiem objęte natomiast nie są chusteczki wykonane  z polimerów
     naturalnych – wiskozy lub lyocellu.

PODMIOT ZOBOWIĄZANY

DODATKOWE OBOWIĄZKI 
Z TYM ZWIĄZANE

INFORMACJE DODATKOWE

Wprowadzający Produkty SUP

A. Od dnia 1 stycznia 2024 r. – wnoszenie odpowiednio
obliczonej opłaty na odrębny rachunek bankowy prowadzony
przez marszałka województwa właściwego ze względu na
miejsce jej pobrania, w terminie do dnia 15 marca roku
kalendarzowego następującego po roku, którego dotyczy
opłata; czyli pierwsza płatność musi nastąpić do 15 marca
2025 r. Stawki wskazane są w rozporządzeniu DZ.U.2023, poz.
2686.
 
B. Od dnia 24 maja 2023 r. - prowadzenie ewidencji
Produktów SUP wprowadzonych do obrotu w danym roku
kalendarzowym zawierającą – w zależności od rodzaju
Produktu SUP – informację o ich masie lub liczbie      
i przechowywanie jej przez 5 kolejnych lat. 

C. Złożenie w BDO rocznego sprawozdania o produktach,
opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami z nich – do      
15 marca każdego roku (pierwsze sprawozdanie - 15 marca
2024 r.).

Roczne sprawozdanie składane do BDO za 2023 rok nie będzie obejmować
informacji o wysokości należnej opłaty, ponieważ w tym okresie opłata nie
jest pobierana. Maksymalna wysokość opłat została opisana w pkt 2.2.5.

Stawki wskazane są w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska w
sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów
powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych
DZ.U.2023, poz. 2686, i obowiązują od 1 stycznia 2024 r.

Opłata liczona za każdą sztukę opakowania, w którym wprowadzane są
produkty wskazane powyżej.
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KOSZTY
UPRZĄTANIA

Transportu i  przetwarzania

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230002686/O/D20232686.pdf
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2.3.7. FINANSOWANIE PUBLICZNYCH KAMPANII EDUKACYJNYCH



PRODUKTY
OBJĘTE

OBOWIĄZKIEM

Chusteczki nawilżane (wykonane z polimerów syntetycznych                
lub z polimerów naturalnych chemicznie zmodyfikowanych),                
tj. uprzednio nawilżone chusteczki przeznaczone do higieny
osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku domowego;

1.

Balony, z wyjątkiem balonów do użytku przemysłowego lub innych
profesjonalnych zastosowań, które to balony nie są rozprowadzane
wśród konsumentów;

2.

Lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8     
pkt 15a lit. a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi;

3.

Podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów.4.

PODMIOT
ZOBOWIĄZANY Wprowadzający Produkty SUP

DODATKOWE
OBOWIĄZKI 

Z TYM
ZWIĄZANE

A. Wnoszenie odpowiednio obliczonej opłaty na odrębny rachunek
bankowy prowadzony przez marszałka województwa właściwego 
ze względu na miejsce jej pobrania, w terminie do dnia 15 marca roku
kalendarzowego następującego po roku, którego dotyczy opłata LUB
B. Możliwość samodzielnej realizacji poprzez przeznaczenie
odpowiednio obliczonej opłaty na publiczne kampanie edukacyjne  
do dnia 1 marca roku kalendarzowego następującego po roku,
którego dotyczy opłata (alternatywa nie dotyczy przedsiębiorców
wprowadzających do obrotu wyroby tytoniowe opisane w pkt 1)
powyżej);
C. Złożenie w BDO rocznego sprawozdania.

INFORMACJE
DODATKOWE

Roczne sprawozdanie składane do BDO za 2023 rok nie będzie
obejmować informacji o ilości / masie wprowadzonych do obrotu              
ww. produktów.
Wysokość opłat (sztywne stawki) : 0,05 zł za 1 kg wprowadzonego 
do obrotu produktu stanowiącego lekkie torby na zakupy z tworzywa
sztucznego oraz 0,01 zł za sztukę wprowadzonych do obrotu produktów
stanowiących chusteczki nawilżane, balony, podpaski higieniczne,
tampony, aplikatory do tamponów. 
Na marginesie należy dodać, że sztuka produktu w przypadku
chusteczek to jedna paczka.
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2.3.8. NAKAZ PRZYMOCOWANIA NAKRĘTEK I WIECZEK  DO OPAKOWAŃ
Z TWORZYW SZTUCZNYCH NA NAPOJE



PRODUKTY
OBJĘTE

OBOWIĄZKIEM

Opakowania na napoje będące pojemnikami z tworzyw sztucznych 
o pojemności do trzech litrów.

Do pojemników na napoje zaliczamy: butelki (tj. sztywne pojemniki 
na napoje o wąskiej szyjce lub wąskim ustniku), opakowania
wielomateriałowe (typu karton na mleko), wielowarstwowe tubki 
z tworzywa sztucznego zawierające (opakowania typu pouch zawierające
np. sok).

* Opakowaniami na napoje są opakowania na płyn przeznaczony 
do bezpośredniego wypicia, bez konieczności poddania go obróbce, 
w szczególności na wodę, sok, nektar, mleko, jogurt i inny pitny produkt
mleczny, napój alkoholowy, z wyłączeniem płynów będących produktami
leczniczymi, wyrobami medycznymi oraz żywnością specjalnego
przeznaczenia medycznego typu m.in. nutridrinki czy żywność 
dla niemowląt.

PODMIOT
ZOBOWIĄZANY

Wprowadzający Produkty SUP

DODATKOWE
OBOWIĄZKI 

Z TYM
ZWIĄZANE

A. Zapewnienie, aby opakowania będące butelkami jednorazowego użytku
z tworzyw sztucznych (włączając w to zakrętki i wieczka z tworzyw
sztucznych) zawierały udział wagowy tworzyw sztucznych pochodzących 
z recyklingu w wysokości co najmniej (wraz z wagą nakrętek i wieczek):
 a) od 2025 r. – 25% (jeżeli głównym składnikiem tych opakowań jest
PET);
 b) od 2030 r. – 30%;
B. Posiadanie i przechowywanie przez 5 lat (licząc od końca roku
kalendarzowego, którego dokumenty dotyczą) dokumentacji
potwierdzającej wykonanie ww. obowiązku;
C. Osiągnięcie rocznego poziomu selektywnego zbierania odpadów
opakowaniowych wynoszącego (zbiórka tylko w ramach systemów
kaucyjnych):
 a) od 2025 r. – 77%;
 b) od 2029 r. – 90%;
D. Wniesienie opłaty produktowej – w razie niewykonania powyższych
obowiązków;
E. Prowadzenie ewidencji obejmującej informacje o:
 a) masie butelek, w których wprowadził do obrotu napoje w danym roku
kalendarzowym,
 b) udziale wagowym tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu 
w tych butelkach z podziałem na butelki, których głównym składnikiem
jest PET, oraz pozostałe butelki;
F. Rozliczenie się z ww. obowiązków na koniec roku kalendarzowego –
złożenie sprawozdania do BDO.
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Regulacje zawarte w Ustawie SUP stosuje się do Produktów SUP spełniających następujące
kryteria: 

są wykonane z tworzyw sztucznych – w całości lub w części;
są produktami jednorazowego użytku;
należą do jednej z kategorii wymienionych w załącznikach do Ustawy SUP.

Przesłanki te muszą zostać spełnione łącznie. Co to oznacza w praktyce?
Oznacza to, że jeśli dany Produkt nie spełni jednej z tych przesłanek to nie podlega 
on regulacjom Ustawy SUP (nawet jeśli spełnia pozostałe przesłanki). 

Dlatego regulacji SUP nie będą podlegać:
produkty wielorazowego użytku – nawet jeśli są wykonane z tworzyw sztucznych               
i zaliczają się do jednej z kategorii wymienionej w Ustawie SUP;
produkty jednorazowego użytku wykonane wyłącznie z innych materiałów niż tworzywa
sztuczne (tzn. nie zawierają żadnego komponentu wykonanego z tworzyw sztucznych);
produkty jednorazowego użytku wykonane z tworzyw sztucznych, niewymienione               
w załącznikach do Ustawy SUP.

Ustawa SUP nie znajdzie także zastosowania do określonych Produktów ze względu 
na ich przeznaczenie – są to specjalne wyłączenia dotyczące: 

patyczków higienicznych i słomek przeznaczonych do celów medycznych               
(Zgodnie z definicją wyrobu medycznego z art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2017/245);
balonów do użytku przemysłowego lub innych profesjonalnych zastosowań,               
które to balony nie są rozprowadzane wśród konsumentów;
chusteczek nawilżanych do użytku innego niż domowy (np. do użytku przemysłowego,
profesjonalnego).
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JAKIE PRODUKTY SĄ WYŁĄCZONE 
 Z OBOWIĄZKÓW ?

2.4.
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Do każdej z grup Produktów objętych Ustawą SUP przypisano odrębne obowiązki związane          
z wprowadzaniem ww. produktów do obrotu na polskim rynku. Dlatego prawidłowe określenie
obowiązków, które ciążą na Wprowadzającym Produkt na polski rynek, wymaga w pierwszej
kolejności określenia, do której z kategorii wymienionych w załącznikach do Ustawy SUP należy
dany Produkt zakwalifikować.  Nie jest to zadanie proste, bo użyte w Ustawie określenia nie dla
każdego będą jasne, co postaramy się wykazać na kilku przykładach opisanych krótko poniżej. 

W przypadku zakwalifikowania Produktu do niewłaściwej kategorii może się okazać, że
Wprowadzający Produkt nie będzie wypełniał należnych obowiązków wynikających z Ustawy
SUP i tym samym narazi się na odpowiedzialność z tego tytułu. A odpowiedzialność ta jest
dotkliwa, ponieważ Ustawa przewiduje cały katalog różnych opłat karnych, sięgających
astronomicznych kwot o wartości nawet 500 tys. zł.  Między innymi z tego powodu warto się
solidnie przyjrzeć swojej działalności i skrupulatnie przeanalizować jej zakres pod kątem
zobowiązań wynikających z Ustawy SUP.

Jak już zaznaczono wyżej, kwalifikacja opakowania lub produktu  może powodować znaczne
trudności interpretacyjne. Posłużmy się  przykładem – w praktyce może pojawić się wątpliwość
czy w przypadku danego produktu mamy do czynienia z pojemnikiem na żywność w formie
plastikowej tacki (której wprowadzenie do obrotu wiąże się z określonymi obowiązkami), czy też
z plastikowym talerzem (który nie może być w ogóle wprowadzany do obrotu). W zależności od
tego, jak ocenimy dane opakowanie, powstaną zupełnie inne obowiązki, a co za tym idzie także
potencjalne kary. 

Ponadto ten sam Produkt (opakowanie) może być kwalifikowany odmiennie w zależności od jego
zawartości – np. tubka wykonana z tworzywa sztucznego zawierająca mus owocowy będzie
stanowić pojemnik na żywność, ale taka sama tubka zawierająca sok owocowy zostanie
określona jako pojemnik na napoje. Wątpliwości może też budzić rozmiar opakowania albo
opakowania zawierające więcej niż jedną porcję, którą można spożyć w ramach jednego posiłku.  
Z pomocą przychodzą Wytyczne przygotowane przez Komisję Europejską ale i one nie
odpowiadają na wszystkie pytania.  Każdorazowo konieczna jest zatem rzetelna i indywidualna
ocena każdego opakowania - niestety w tym przypadku wybranie drogi na skróty jest zwyczajnie
bardzo ryzykowne. 

Mając świadomość licznych zawiłości, mnogości kryteriów oceny i praktyk z innych krajów,
staramy się tym Przewodnikiem nieco ten proces analityczny ustrukturyzować i ułatwić. 
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2.6.
PODSTAWOWE ASPEKTY PODATKOWE REALIZACJI NOWYCH
OBOWIĄZKÓW (VAT I PODATEK DOCHODOWY)

Nie należy zapominać, że nowe obowiązki wprowadzone Ustawą SUP będą również wpływały na
rozliczenia wprowadzających oraz innych przedsiębiorców biorących udział w obrocie Produktami
SUP. Jednym z nowych obowiązków związanych z Produktami SUP od 1 stycznia 2024 roku
będzie pobranie opłaty od użytkownika końcowego nabywającego: Produkty SUP, napoje
sprzedawane w Produktach SUP oraz żywność w Produktach SUP.

Obowiązek ten będzie dotyczył przedsiębiorców prowadzących: jednostkę handlu detalicznego,
jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w których są oferowane Produkty
SUP.

Opłata zawiera w sobie cechy wynagrodzenia za wydanie opakowań jednorazowych - ma być
pobierana od nabywającego napój lub żywność w chwili sprzedaży. Co istotne, przepisy
regulujące opodatkowanie VAT nakazują, aby w podstawie opodatkowania uwzględnić: „koszty
dodatkowe, takie jak prowizje, koszty opakowania, transportu i ubezpieczenia, pobierane przez
dokonującego dostawy lub usługodawcę od nabywcy lub usługobiorcy”. 

Choć do tej pory nie dokonano nowelizacji regulacji o VAT, ani też nie zostało w tym zakresie
przedstawione stanowisko Ministerstwa Finansów, to ze względu na podobieństwo regulacji tej
opłaty do opłaty od torebek foliowych jest bardzo prawdopodobne, że organy podatkowe również
w tej sytuacji uznają, iż opłata jest wynagrodzeniem za sprzedaż opakowań jednorazowych, co
skutkować będzie koniecznością doliczenia VAT do komentowanej opłaty. 

Opłata pobierana za Produkty SUP musi zostać objęta podatkiem VAT. Co
ciekawe, w zależności od tego, czy sprzedawane jest samo opakowanie,
będące Produktem SUP, czy też opakowanie to zawiera żywność lub
napoje, zastosowanie mają dwie różne stawki podatku VAT - 23% lub
właściwa dla sprzedawanego produktu, oferowanego w opakowaniu,
będącym Produktem SUP.

Marek Przybylski
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Z praktycznego punktu widzenia należy wyróżnić 2 sytuacje wpływające na stawkę VAT:

• nabycie samych Produktów SUP – oznacza zastosowanie stawki 23% VAT i ujęciem na
fakturze/paragonie jako odrębnej pozycji,

• nabycie napojów lub żywności w Produktach SUP – co generalnie powinno skutkować
zastosowaniem stawki właściwej dla napoju, żywności lub usługi gastronomicznej i wliczeniem jej
wartości w cenę produktu lub głównej usługi na fakturze lub paragonie w ramach tej samej pozycji.

Z kolei opłata związana ze sprzedażą Produktów SUP dla potrzeb kalkulacji podatku dochodowego
powinna być z jednej strony elementem przychodu przy ich sprzedaży, a z drugiej strony kosztem
uzyskania przychodu w związku z jej wpłatą na rzecz marszałka województwa. 

Należy również pamiętać, że realizacja dodatkowych obowiązków w postaci ponoszenia opłat
związanych z odpadami powstałymi z poszczególnych produktów, finansowania publicznych
kampanii edukacyjnych oraz ponoszenie kosztów nabycia opakowań alternatywnych będzie
wiązało się z możliwością zarówno uwzględnienia tych wydatków w kosztach uzyskania
przychodów, jak też odliczenia VAT, na zasadach ogólnych. Wydatki te będą bowiem niezbędne dla
prowadzenia działalności przez wprowadzających i innych przedsiębiorców objętych regulacjami
Ustawy SUP.

Niestety, ze względu na brak nowelizacji ustaw podatkowych, które odzwierciedlałyby skutki
nowych obowiązków wynikających z Ustawy SUP na gruncie podatkowym, wysoce prawdopodobne
jest powstanie sporów w tym zakresie z organami podatkowymi na gruncie VAT i podatku
dochodowego.
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Kary i inne
konsekwencje

braku
dostosowania się 

3.



ADMINISTRACYJNE KARY PIENIĘŻNE3.1.
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W przypadku naruszenia wybranych przepisów Ustawy SUP lub ustawy o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi przedsiębiorcy narażają się na ryzyko nałożenia na
nich administracyjnych kar pieniężnych. Kary te są nakładane w drodze decyzji administracyjnej
wydanej przez odpowiedni organ (właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska
lub wojewódzkiego inspektora inspekcji handlowej). Wysokość kary uzależniona jest od rodzaju
naruszenia – poniżej przedstawiamy zestawienie możliwych kar przewidzianych w przepisach
implementujących Dyrektywę SUP. 

KARY I INNE KONSEKWENCJE BRAKU
DOSTOSOWANIA SIĘ

3.

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków
wynikających z przepisów implementujących Dyrektywę SUP
przedsiębiorcy narażają się na możliwość nałożenia na nich
administracyjnych kar pieniężnych, lub opłat dodatkowych 
lub konieczność zapłaty opłaty produktowej. 

Dr Katarzyna Barańska, Osborne Clarke
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Organ uprawniony 
do wymierzenia kary 

Organ uprawniony 
do wymierzenia kary 

KARA W WYSOKOŚCI  OD 10.000 ZŁ DO 500.000 ZŁ

Wprowadzanie do obrotu produktów objętych zakazem wprowadzania do obrotu (tj. produktów
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 7 do Ustawy SUP 
oraz wyrobów wykonanych z oksydegradowalnych tworzyw sztucznych – naruszenie art. 3i Ustawy SUP)

Naruszenie obowiązku trwałego przymocowania wieczek i zakrętek – tj. wprowadzenie do obrotu
produktów w opakowaniach będących pojemnikami na napoje o pojemności do 3 l, których zakrętki 
i wieczka wykonane z tworzyw sztucznych nie pozostają przymocowane do nich podczas etapu
zamierzonego użytkowania napoju (naruszenie art. 14b ustawy o gospodarce opakowaniami).

Niewykonanie obowiązków zwianych z finansowaniem publicznych kampanii edukacyjnych: 
nieprzeznaczenie opłat na publiczne kampanie edukacyjne w danym roku kalendarzowym;

lub
nie wniesienie opłaty na publiczne kampanie edukacyjne w terminach określonych w tym przepisie
(naruszenie art. 11b ust. 4 Ustawy SUP)

Rodzaj naruszenia

Właściwy
wojewódzki

inspektor ochrony
środowiska

KARA W WYSOKOŚCI  OD 10.000 ZŁ DO 100.000 ZŁ
Rodzaj naruszenia

Właściwy
wojewódzki

inspektor ochrony
środowiska

Brak umieszczenia wymaganego oznaczenia na produktach wymienionych w załączniku nr 8 lub ich
opakowaniach (naruszenie art. 3j Ustawy SUP)

Naruszenia w zakresie prowadzenia ewidencji produktów wymienionych w załączniku 
nr 9 wprowadzonych do obrotu w danym roku kalendarzowym obejmujące:

brak prowadzenia ewidencji produktów wymienionych w załączniku nr 9 wprowadzonych do obrotu
w danym roku kalendarzowym (naruszenie art. 3 o ust. 1 Ustawy SUP);
prowadzenie ewidencji dotyczącej produktów wymienionych w pkt 1 i 4 załącznika. nr 9 do Ustawy
SUP wprowadzonych do obrotu w danym roku kalendarzowym niezgodnie z formatem danych
określonym w decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2022/162 (naruszenie art. 3 o ust. 2 Ustawy SUP).

Brak wyznaczenia upoważnionego przedstawiciela przez polskiego producenta (tj. producenta
mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium RP), który zawodowo zajmuje się sprzedażą
produktów objętych Ustawą SUP  Por. art. 56-57 ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi z dnia 13 czerwca 2013 roku bezpośrednio prywatnym gospodarstwom domowym lub
innym użytkownikom w innym państwie członkowskim UE – za pomocą umów zawieranych na odległość
(sprzedaż internetowa) – (naruszenie art. 8c ust. 1 w zw. z art. 2 pkt 9d lit. b Ustawy SUP)

Brak prowadzenia przez przedsiębiorcę ewidencji obejmującej informacje o masie wprowadzonych 
na rynek krajowy Produktów SUP, z podziałem na poszczególne ich rodzaje (w przypadku organizacji
odzysku penalizowany jest brak prowadzenia ewidencji obejmującej wykaz przedsiębiorców, w imieniu
których działa organizacja oraz masę wprowadzonych na rynek krajowy przez przedsiębiorców
produktów, z podziałem na poszczególne ich rodzaje; naruszenie art. 11 ust. 1 Ustawy SUP).

KARA W WYSOKOŚCI  OD 500 ZŁ DO 20.000 ZŁ
Organ uprawniony 

do wymierzenia kary 
Brak pobrania przez przedsiębiorcę prowadzącego jednostkę handlu detalicznego/hurtowego 
lub jednostkę gastronomiczną opłaty od użytkownika końcowego za nabywane przez niego kubki 
na napoje lub pojemniki na żywność (naruszenie art. 3b ust. 1 Ustawy SUP). Dotyczy także braku
pobrania opłaty w przypadku sprzedaży za pomocą urządzenia vendingowego (naruszenie art. 3b
ust. 2 Ustawy SUP).

Uchybienie dot. prowadzenia wymaganej ewidencji liczy nabytych i wydanych użytkownikom
końcowym kubków na napoje i pojemników na żywność przez przedsiębiorcę prowadzącego
jednostkę handlu detalicznego/hurtowego lub jednostkę gastronomiczną:

brak prowadzenia ww. ewidencji (naruszenie art. 3h ust. 1 Ustawy SUP);
nieprowadzenie ewidencji oddzielnie dla poszczególnych jednostek – w przypadku gdy
przedsiębiorca prowadzi więcej niż jedną jednostkę handlu detalicznego/hurtowego lub jednostkę
gastronomiczną (naruszenie art. 3h ust. 2 Ustawy SUP);
nieprzechowywania danych zawartych w ww. ewidencjach przez okres 5 lat licząc od końca roku
kalendarzowego, którego dane dotyczą (art. 3h ust. 4 Ustawy SUP)

Brak zapewnienia dostępności opakowań alternatywnych lub opakowań wielokrotnego użytku 
przez przedsiębiorcę prowadzącego jednostkę handlu detalicznego/hurtowego lub jednostkę
gastronomiczną (naruszenie art. 3b ust. 3 Ustawy SUP).

Rodzaj naruszenia

Właściwy
wojewódzki

inspektor Inspekcji
Handlowej –

kontrole w tym
zakresie będą
prowadzone
począwszy 
od 2024 r.
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Właściwy
wojewódzki

inspektor ochrony
środowiska
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Wysokość kary nałożonej z tytułu konkretnego naruszenia (poza naruszeniem z pkt-u 3 powyżej)
będzie zależeć od:

stopnia szkodliwości naruszenia;
rodzaju, zakresu i okresu trwania naruszenia;
dotychczasowej działalności podmiotu.

Warto pamiętać, że przedsiębiorca, który dopuścił się naruszenia może podjąć działania, by
uniknąć kary, w przypadku, gdy przedstawi dowody i okoliczności pokazujące, że:

dochował należytej staranności i uczynił wszystko czego można od niego rozsądnie
oczekiwać by nie doszło do naruszenia (ocena należytej staranności przedsiębiorcy);           
lub
nie miał żadnego wpływu na powstanie naruszenia – nastąpiło ono na skutek zdarzeń 

       i okoliczności, których nie mógł przewidzieć.

Jeśli przedsiębiorca potwierdzi powyższe np. odpowiednimi dokumentami, odpowiedni organ
powinien zrezygnować z wszczynania postępowania w sprawie nałożenia kary, a jeśli
postępowania jest już w toku – umorzyć je bez nakładania kary pieniężnej na danego
przedsiębiorcę.

Powyższe uwagi nie dotyczą kary z tytułu naruszenia obowiązku trwałego przymocowania
wieczek i nakrętek do pojemników na napoje wprowadzanych do obrotu – odpowiedzialność        
z tego tytułu reguluje inna ustawa (Por. art. 56-57 ustawy o gospodarce opakowaniami           
i odpadami opakowaniowymi z 13 czerwca 2013 r.), zgodnie z którą za brak wypełnienia tego
obowiązku na przedsiębiorcę może zostać nałożona kara pieniężna od 10 000 zł do 500 000 zł.

Niezależnie od powyższego przedsiębiorcy prowadzący jednostkę handlu
detalicznego/hurtowego lub jednostkę gastronomiczną powinni pamiętać o uprawnieniach jakie
przysługują inspektorom Inspekcji Handlowej w toku kontroli – takim jak: 
a) prawo do zabezpieczenia dokumentów, ewidencji, produktów i innych rzeczy jeżeli stanowią
lub mogą stanowić dowód nieprawidłowości stwierdzonych w toku kontroli (art. 25 i 26 ustawy   
o Inspekcji Handlowej); 
b) zarządzić w toku kontroli ograniczenie wprowadzania do obrotu, wstrzymanie wprowadzania
do obrotu lub wycofanie z obrotu produktów albo wstrzymanie świadczenia usług, albo
niezwłoczne usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, jeżeli jest to konieczne ze względu na
bezpieczeństwo lub interes konsumentów albo interes gospodarczy państwa (Art. 18 ust. 1 pkt 1
ustawy o Inspekcji Handlowej).
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Jednocześnie Ustawa SUP wyraźnie wyłącza możliwość
odstąpienia przez organ od nałożenia kary i poprzestanie na

pouczeniu ze względu na znikomą wagę naruszenia prawa (o ile
strona zaprzestała naruszenia) lub w przypadku gdy strona

została już uprzednio "ukarana" za dane naruszenie.
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Ustawa SUP daje także możliwość nałożenia na przedsiębiorcę dodatkowych opłat w sytuacji,
gdy nie wykona on decyzji marszałka stwierdzającej istnienie zaległości przedsiębiorcy  
wynikającej z uchybień w uiszczaniu opłat wymaganych przepisami (Chodzi tu o opłaty, o których
mowa  w art. 3b ust. 1 i 2, art. 3k ust. 1 i 2 Ustawy SUP.). 

W przypadku gdy przedsiębiorca nie wpłacił tych opłat na rachunek marszałka województwa albo
wpłacił je w zbyt niskiej wysokości, może zostać na niego nałożona opłata dodatkowa
odpowiadająca 50% niewniesionej opłaty.
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Naruszenie przepisów implementujących Dyrektywę SUP może się wiązać  z koniecznością
uiszczenia opłaty produktowej. Obowiązek zapłaty przez przedsiębiorcę opłaty produktowej
aktualizuje się w przypadku:

nie osiągnięcia wymaganego poziomu udziału wagowego tworzyw sztucznych pochodzących
z recyklingu w opakowaniach będących butelkami jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych o pojemności do 3l – poziom określony w art. 14a ust. 1 Ustawy o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (art. 34 ust. 2b ustawy o gospodarce
opakowaniami i gospodarce odpadami opakowaniowymi); Rozporządzenie Ministra Klimatu   
i Środowiska w sprawie stawek opłat produktowych dla poszczególnych rodzajów opakowań,
Dz. U. 2023, poz. 2683 ustanawia wysokość opłat produktowych dla ww. obowiązku na
poziomie 1 zł za każdy brakujący kilogram surowców wtórnych w nowych opakowaniach.
nie osiągnięcia wymaganego poziomu selektywnego zbierania odpadów butelek
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych o pojemności do 3l określonego w art. 21a    
ust. 1 Ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (art. 34 ust. 2c
ustawy  o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi). Stawki zostały określone
w tym samym rozporządzeniu (Dz.U. 2023, poz. 2683) i kształtują się następująco:  0,1 zł /
kilogram w 2025 r., 1 zł / kilogram w 2026 r. oraz 5 zł za każdy brakujący do realizacji
obowiązku kilogram w roku 2027 i w latach następnych. 

DODATKOWA OPŁATA3.2.

OPŁATA PRODUKTOWA3.3.
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Jak przebiega
wdrażanie

Dyrektywy SUP 
w innych krajach?

4.



Zgodnie z początkowymi założeniami, państwa członkowskie UE powinny transponować
Dyrektywę SUP do swoich porządków prawnych do dnia 3 lipca 2021 r. Jednakże jeszcze             
w 2023 r. proces wdrażania krajowych przepisów dotyczących produktów jednorazowego użytku
wykonanych z tworzyw sztucznych był w toku, zarówno w innych krajach jak i w Polsce. 

Powyższe wynika z trudności technicznych w faktycznym zaimplementowaniu części ambitnych
założeń (np. zredukowania użycia tworzyw sztucznych) lub z odstępstw od poszczególnych
przepisów dopuszczalnych w części krajów. 

Polska znajduje się w grupie państw, które z opóźnieniem zaimplementowały postanowienia
Dyrektywy SUP. Wejście w życie Ustawy SUP to pierwszy krok w kierunku realizacji Dyrektywy
SUP, ale nie ostatni – potrzebne będą dalsze prace i przepisy, chociażby w zakresie rozszerzonej
odpowiedzialności producentów czy też operacyjnego wdrożenia systemu kaucyjnego (który to
jest narzędziem do realizacji obowiązku selektywnej zbiórki).

Pierwsze doświadczenia pokazują, że na rynku europejskim wciąż sprzedawane są produkty
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, często błędnie oznaczane lub reklamowane w celu
stworzenia wrażenia, że są to produkty niepodlegające nowym przepisom. Dotyczy to zwłaszcza
plastikowych kubeczków, talerzy, słomek i sztućców, które – pomimo braku odpowiednich
właściwości – wprowadzane są na rynek jako produkty wielorazowego użytku. Należy więc
spodziewać się wzmożonych kontroli Inspekcji Handlowej w tym zakresie, zwłaszcza że zakaz
wprowadzania do obrotu określonych produktów wszedł w życie od razu, tj. 24 maja 2023 r. 
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JAK PRZEBIEGA WDRAŻANIE
DYREKTYWY SUP W INNYCH KRAJACH ?

4.
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Z uwagi na konieczność zastąpienia produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych
rozpoczęły się poszukiwania ich alternatyw – zwłaszcza w zakresie opakowań na napoje oraz
żywność. Z założenia nowe produkty powinny spełniać te same funkcje, co ich plastikowe
odpowiedniki, nie szkodzić środowisku, a także nie generować zbyt wysokich kosztów dla ich
producentów (a finalnie dla konsumentów). 

Część wprowadzających natrafiło na kolejne komplikacje – np. podczas badań fizyko-
chemicznych okazało się, że z uwagi na zawartość określonych związków chemicznych
(szkodliwych dla ludzi) oraz zdolność ich uwalniania się z produktu i przenikania do środowiska
(w tym do organizmu człowieka) nie można użyć części materiałów do produkcji zamiennych
opakowań na żywność i napoje. Ilość regulacji prawnych, które trzeba mieć na uwadze
projektując i produkując opakowanie przeznaczone do kontaktu z żywnością sprawia, że trzeba
niezwykle dokładnie planować ten proces.
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SŁOWNICZEK

BDO - Baza Danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Odpadami 
Dyrektywa SUP – Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2019/904 z dnia                    
5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw
sztucznych na środowisko
Produkt SUP– oznacza produkt jednorazowego użytku wykonany z tworzyw
sztucznych
Ustawa SUP – ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie
produktowej oraz niektórych innych ustaw
Wprowadzający Produkty SUP – oznacza producenta, autoryzowanego
przedstawiciela, importera, nabywcę wewnątrzwspólnotowego wprowadzającego  
po raz pierwszy do obrotu na polski rynek Produkty
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Ocena produktów

5.



Poza zakresem stosowania Ustawy SUP znajdą się produkty, które nie są wykonane z tworzyw
sztucznych – ani w całości ani w części (nawet jeśli należą do jednej z kategorii wymienionych     
w załącznikach do Ustawy SUP). 

Ustawa SUP zawiera definicję tworzywa sztucznego określając, że tworzywem sztucznym jest
"materiał składający się z polimeru w rozumieniu" rozporządzenia REACH , "do którego mogły
zostać dodane dodatki lub inne substancje i który może funkcjonować jako główny składnik
strukturalny produktów końcowych". 
Jako tworzywo sztuczne nie będą traktowane polimery naturalne, które nie zostały chemicznie
zmodyfikowane. 
Dla oceny czy dany materiał stanowi polimer lub polimer naturalny, konieczne będzie, zatem
sięgniecie do rozporządzenia REACH i wytycznych opracowanych przez Europejską Agencję
Chemikaliów (ECHA) . 
Ustawa SUP znajduje zastosowanie do produktów, które wykonane są z tworzyw sztucznych       
w całości lub w części. Jednocześnie przepisy nie określają kryteriów ilościowych stanowiących
jaka zawartość tworzyw sztucznych w produkcie skutkuje zakwalifikowaniem produktu jako
wykonanego z tworzyw sztucznych w części. Wobec braku określenia minimalnego progu
zawartości tworzyw sztucznych na potrzeby Dyrektywy SUP i Ustawy SUP, Komisja Europejska   
w swoich wytycznych rekomenduje stosować ocenę jakościową. 
A zatem produkt wykonany z innego materiału niż tworzywo sztuczne, w którym zastosowano
powłokę lub wykładzinę z tworzywa sztucznego, będzie uznawany za produkt wykonany w części
z tworzywa sztucznego i będzie on objęty Ustawą SUP. Przykładem takiego produktu są
papierowe kubki z wewnętrzną powłoką z tworzywa sztucznego, która zapobiega zbyt szybkiemu
"rozmiękczeniu" kubka, czy kartony do płynnej żywności, zawierające wewnątrz warstwę            
z tworzywa sztucznego.
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JAK OCENIĆ CZY PRODUKT JEST WYKONANY Z TWORZYW SZTUCZNYCH? 

5. OCENA PRODUKTÓW5.

Sylwia Uziębło - Kowalska, Osborne Clarke
Nie wszystkie produkty i opakowania zawierające w swoim
składzie tworzywa sztuczne będą objęte zakresem ustawy SUP,
czasem decydować będzie o tym przeznaczenie produktu, czasem
zawartość opakowania, czyli produkt. Ocena czy dany produkt
należy uznać za SUP podlega dość skomplikowanym kryteriom.
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Z zakresu stosowania Ustawy SUP należy wykluczyć produkty wielorazowego użytku – a więc
każdy produkt (także ten wykonany z tworzyw sztucznych), który został przeznaczony,
zaprojektowany i wprowadzony do obrotu "tak aby osiągnąć w ramach jego cyklu życia
wielokrotne użycie przez zwrócenie go w celu powtórnego napełnienia lub ponownego użycia do
tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczone".

Produktem wielokrotnego użytku będzie produkt, który może być zwrócony do producenta 
w celu powtórnego napełnienia lub ponownie użyty do pierwotnego celu. 

Analizując, czy dany produkt stanowi produkt wielorazowego użytku, należy wziąć pod uwagę nie
tyle możliwość jego ponownego wykorzystania, ale to czy został on zaprojektowany  oraz
przeznaczony do użytku, jako produkt wielokrotnego użytku. Produktem wielokrotnego użytku
będzie produkt, który może być wielokrotnie wykorzystany (czyszczony/ naprawiany i ponownie
wykorzystany zgodnie ze swoim pierwotnym przeznaczeniem), bez utraty funkcjonalności,
fizycznych możliwości i jakości oraz jest postrzegany jako wielorazowy przez konsumentów. 

 

Nie powinny być natomiast uważane za produkty wykonane z tworzyw sztucznych produkty
wykonane materiałów z innych niż tworzywa sztuczne, w których: 
a) materiały polimerowe zostały zastosowane jako np. środki retencyjne czy substancje wiążące
lub pomocnicze w przetwórstwie przy produkcji materiału nie należy traktować jako wykonanych
z tworzyw sztucznych ;
b) zastosowano w nich kleje, atramenty czy farby stanowiące/zawierające materiały polimerowe.

Przy kwalifikowaniu Produktów (opakowań) z uwagi na ich skład zalecana jest daleko
posunięta ostrożność. 
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JAK OCENIĆ CZY PRODUKT JEST PRODUKTEM WIELORAZOWEGO UŻYTKU? 

W przypadku opakowań wytyczne
dotyczące tego kiedy kwalifikować
je jako opakowania wielokrotnego

użytku dostarcza Dyrektywa
Opakowaniowa oraz norma

zharmonizowana EN 13429:2004.
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PRODUKTY NALEŻĄCE DO KATEGORII OKREŚLONYCH W USTAWIE SUP 

Ustawa SUP obejmuje swoim zakresem następujące kategorie produktów:

1.
Kubki na napoje, w tym ich pokrywki            
i wieczka (też wykonane z polistyrenu
ekspandowanego);
Pojemniki na napoje, w tym ich zakrętki      
i wieczka;
Pojemniki na napoje o pojemności do
trzech litrów, tj. pojemniki stosowane do
przechowywania napojów, takie jak butelki
na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, 
oraz wielomateriałowe opakowania                                                                                                                          
na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka,           
z wyłączeniem szklanych lub metalowych
pojemników na napoje, których zakrętki       
i wieczka są wykonane z tworzyw
sztucznych;
Pojemniki na żywność (też wykonane z
polistyrenu ekspandowanego), w tym
pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub
bez, stosowane w celu umieszczania                                      
w nich żywności, która jest: 

       przeznaczona do bezpośredniego spożycia,
na miejscu  lub na wynos,
       zazwyczaj spożywana bezpośrednio            
z pojemnika oraz
       gotowa do spożycia bez dalszej obróbki,
takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy
podgrzewanie w tym pojemniki na żywność
typu fast food lub na inne posiłki gotowe do
bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem
pojemników na napoje, talerzy oraz paczek       
i owijek zawierających żywność;

2.
Paczki i owijki wykonane z elastycznych
materiałów zawierające żywność przeznaczoną 
do bezpośredniego spożycia z paczki lub owijki
bez żadnej dalszej obróbki

3.
Lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego 
w rozumieniu art. 8 pkt 15a lit. a ustawy 
o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi

6.
Patyczki higieniczne, z wyjątkiem
patyczków przeznaczonych do celów
medycznych;
Podpaski higieniczne, tampony oraz
aplikatory do tamponów;
Chusteczki nawilżane, tj. uprzednio
nawilżone chusteczki przeznaczone do
higieny osobistej i uprzednio nawilżone
chusteczki do użytku domowego;

7.
Wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi
tworzywa sztuczne i filtry zawierające
tworzywa sztuczne sprzedawane do
używania łącznie z wyrobami tytoniowymi.

5.
Balony, z wyjątkiem balonów do użytku
przemysłowego lub innych profesjonalnych
zastosowań, które to balony nie są
rozprowadzane wśród konsumentów;
Patyczki mocowane do balonów i służące do
tego, aby balony się na nich opierały, w tym
mechanizmy tych patyczków, z wyjątkiem
balonów do użytku przemysłowego lub
innych profesjonalnych zastosowań, które to
balony nie są rozprowadzane wśród
konsumentów;

4.
Sztućce (widelce, noże, łyżki, pałeczki);
Talerze;
Słomki, z wyjątkiem słomek przeznaczonych                     
do celów medycznych;
Mieszadełka do napojów
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Założenia do tabeli

6.



5.

UPORZĄDKOWANIE

PRODUKTY OFEROWANE 
W SKLEPACH 

GASTRONOMIA/HORECA

W tabeli przedstawiamy
przyporządkowanie wybranych
powszechnie stosowanych formatów
opakowań i produktów do poszczególnych
kategorii wynikających z Ustawy SUP.
Przyporządkowujemy im także obowiązki
związane z wprowadzaniem danych
produktów lub opakowań na rynek. 

Pierwsza część tabeli obejmuje produkty
oferowane w sklepach i określa obowiązki
wprowadzających te produkty     (produkty 
w danych formatach opakowań) do obrotu 
na terytorium RP.

W odniesieniu do części tabeli
zatytułowanej "Gastronomia/HoReCa"
skupiamy się na obowiązkach podmiotów
wydających żywność lub napoje
konsumentom z wykorzystaniem danego
formatu opakowania (czy należy pobrać
opłatę w wysokości 1 zł). 
Nie uwzględniamy tu natomiast
dodatkowych   obowiązków    związanych
z wprowadzeniem do obrotu danych
opakowań, gdyż podmioty z branży
gastronomicznej zwykle nie dokonują
wprowadzenia do obrotu danych
produktów lub opakowań (zwykle
wprowadza je do obrotu ich
dostawca/dystrybutor).

Przewodnik powstał po to, żeby
ułatwić przedsiębiorcom
zorientowanie się w obowiązkach,
jakie na nich ciążą. Ważnym
elementem jest stworzona przez
nas tabela, w której staraliśmy się
ująć jak najszerszą reprezentację
produktów i opakowań, co do
których przedsiębiorcy mogą mieć
wątpliwości  czy powinny podlegać
nowym regulacjom, a jeśli tak, to   
w jakim zakresie i jakie kary grożą
za uchylanie się od realizacji tych
obowiązków. Oczywiście lista jest
niewyczerpująca i w przyszłości na
pewno będzie aktualizowana. 

Mam nadzieję, że publikacja ta
będzie dla Państwa praktycznym
źródłem wiedzy. 
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ZAŁOŻENIA DO TABELI6.

Magdalena Dziczek 
Związek Pracodawców EKO-PAK
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Ocena czy dany rodzaj opakowania (zawierający podany produkt) lub dany produkt
podlega pod regulacje Ustawy SUP została przeprowadzona na podstawie dostępnych
informacji o generalnej charakterystyce danego rodzaju opakowania oraz założeniach
wymienionych poniżej.
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OCENA

WYTYCZNE KOMISJI EUROPEJSKIEJ

Dokonując przyporządkowania danego formatu opakowania odwołujemy się także do
Wytycznych KE dotyczących kwalifikacji produktów i opakowań do kategorii określonych
w Dyrektywie SUP. Zwracamy jednak uwagę, że Wytyczne KE odnoszą się do kryteriów
oceny subiektywnych – np. tego czy ilość posiłku znajdująca się w danym opakowaniu
może zostać spożyta w ramach jednego posiłku, co często utrudnia dokonanie
jednoznacznej kwalifikacji danego formatu.  W przypadku produktów w pojemnikach na
żywność oraz zwyczajowo spożywanych w domu odnosimy się w pierwszej kolejności do
ilości porcji w danym opakowaniu - opakowanie zawierające wiele porcji w większości
przypadków wyłącza produkt z obowiązków wynikających z Ustawy SUP (np. lody albo
jogurt w kubeczku - jedna porcja - opakowanie podlega SUP, wiele porcji - opakowanie
nie podlega SUP). 

RÓŻNE KATEGORIE

Niektóre formaty opakowań wykazują cechy pozwalające na przypisanie ich do różnych
kategorii  opakowań – dzieje się tak chociażby w  przypadku  pojemników  na  napoje      
i pojemników na żywność. 

ZGODNOŚĆ

Ponadto, kwalifikacja formatów opakowań w Wytycznych KE w kilku miejscach
wydaje się nam kontrowersyjna i niezupełnie odpowiada regulacjom zawartym
bezpośrednio w Dyrektywie SUP. Jako przykład można powołać paczkę pociętych liści
sałaty, które nie wymagają żadnej dalszej obróbki przed bezpośrednim spożyciem.
Wytyczne KE wprost wskazują, że taki produkt jest objęty Dyrektywą SUP – jego
opakowanie powinno być kwalifikowane w kategorii "paczki i owijki". Z drugiej strony
produkt taki zwykle nie jest spożywany bezpośrednio z opakowania, często zawiera
wiele porcji produktu – wykorzystywany jest raczej do przygotowania posiłku w domu
(np. sałatki). W związku z tym brak jest ryzyka pozostawienia odpadów tego opakowania
w miejscach publicznych (zużyte opakowanie zostanie zebrane – najprawdopodobniej
selektywnie, jako odpad komunalny). Mamy zatem rozbieżność – zgodnie z Dyrektywą
SUP wydaje się, że paczka z liśćmi sałaty nie powinna podlegać regulacjom
Dyrektywy SUP, ale Wytyczne KE wprost wskazują, że jednak powinna.
 Ze względu na powyższą rozbieżność nie ujęliśmy produktu w tabeli. Należy także
pamiętać, że Wytyczne KE nie są wprost wiążące i nie są źródłem prawa.  Liczymy na
wypracowanie jednoznacznego podejścia wraz z Ministerstwem Klimatu i Środowiska. 
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PODSUMOWANIE

Podsumowując, podkreślamy, że każdy
rodzaj produktu i opakowania powinien
zostać oceniony indywidualnie, na podstawie
pełnych danych o opakowaniu oraz
znajdującym się w nim produkcie.

 Kwalifikacja formatów opakowań zawartych
w załączonej do Przewodnika tabeli została
przygotowana z najwyższą starannością.
Należy jednak pamiętać, że przedstawione
opracowanie ma WYŁĄCZNIE charakter
poglądowy, ponieważ w wielu przypadkach
niemożliwe jest jednoznaczne przesądzenie
o kwalifikacji danego formatu opakowania,   
o czym także powyżej – do czasu
wykształcenia się praktyki organów (i być
może praktyki sądowej) w tym zakresie,
takie jednoznaczne rozstrzygnięcia byłyby
nieuprawnione.

Niniejszy Przewodnik ma zatem na celu
ułatwienie przedsiębiorcom zrozumienie
zawiłości systemowych, wprowadzonych
opublikowaną w maju 2023 r. Ustawą SUP
oraz, usystematyzowanie katalogu
obowiązków z niej wynikających.  

Mamy nadzieję, że publikacja ta będzie
wartościowym materiałem pomocniczym.

Załączona tabela zawiera niewyczerpaną
listę produktów i opakowań, które mamy
ambicję okresowo aktualizować. Przewodnik
oraz tabela skupiają się na opakowaniach,    
a zatem  nie odnoszą się w szczegółach do
wyrobów tytoniowych i pomijają obowiązki
dla sprzętu rybackiego. Należy pamiętać, że
Ustawa SUP dotyczy także tych produktów.
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W PRZYPADKU GDY PRZY DANYM PRODUKCIE
NIE WSKAZANO JEGO POJEMNOŚCI LUB
ILOŚCI PORCJI ZAKŁADAMY, ŻE CHODZI 
O PRODUKT O STANDARDOWEJ
WIELKOŚCI/PORCJI, ZWYKLE KUPOWANEJ
PRZEZ KONSUMENTÓW DO SPOŻYCIA 
W RAMACH JEDNEGO POSIŁKU. CZĘSTO           
W TABELI WIDNIEJE ADNOTACJA “PORCJA NA
RAZ”.  

TAM GDZIE NIE JEST OPISANE Z JAKICH
MATERIAŁÓW SKŁADA SIĘ DANE OPAKOWANIE
(NP. BATON – OPAKOWANIE JEDNOSTKOWE)
ZAKŁADAMY, ŻE OPAKOWANIE ZAWIERA
TWORZYWA SZTUCZNE.

W przypadku żywności zapakowanej 
w opakowanie kwalifikowane jako pojemnik 
na żywność, regulacjom Ustawy SUP podlegają
wyłącznie produkty, które są sprzedawane 
w ilości wskazującej na możliwość spożycia ich
bezpośrednio z opakowania, w ramach jednego
posiłku - większe opakowania nie podlegają SUP.

Dlatego zakładamy, że wszystkie produkty
spożywcze wymienione w tabeli są sprzedawane
w opakowaniach zawierających maksymalnie 
300 gr produktu lub jedną porcję (o ile wprost nie
wskazano odmiennej informacji).

W PRZYPADKU GDY DANA POZYCJA DOTYCZY
PRODUKTU SPRZEDAWANEGO 
W POJEMNIKU NA NAPÓJ, W TYM 
W BUTELCE (NP. MLEKO W BUTELCE)
ZAKŁADAMY, ŻE CHODZI O
POJEMNIK/BUTELKĘ O POJEMNOŚCI DO 3L    
(O ILE WPROST NIE JEST NAPISANE, 
ŻE CHODZI O WIĘKSZĄ POJEMNOŚĆ).

Ustawa SUP obejmuje wyłącznie pojemniki 
na napoje (w tym butelki) z tworzyw sztucznych
o pojemności do 3l, pojemniki na napoje
(butelki) o większej pojemności nie będą objęte
ww. regulacjami nawet jeśli są wykonane 
z tworzyw sztucznych. 

W ramach przykładu, sok w butelce do 3l będzie
objęty Ustawą SUP, sok w butelce o pojemności
5l już nie.

TAM, GDZIE WYSTĘPUJE
DOSZCZEGÓŁOWIENIE "OPAKOWANIE
WIELOMATERIAŁOWE" ZAKŁADAMY, 
ŻE OPAKOWANIE TO ZAWIERA TWORZYWA
SZTUCZNE I JEST KWALIFIKOWANE JAKO
OPAKOWANIE JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 
Z TWORZYW SZTUCZNYCH W ROZUMIENIU
USTAWY SUP.

W przypadku opakowań wielomateriałowych,
obowiązki przewidziane w Ustawie SUP będą
dotyczyć tych opakowań, które zawierają 
w sobie warstwy z tworzyw sztucznych – 
np. wyściółki/powłoki wykonane z tworzyw
sztucznych.  Obowiązki dotyczące tych
opakowań będą odmienne dla pojemników na
żywność, pojemników na napoje, paczek               
i owijek.

PRZY POZYCJACH OBEJMUJĄCYCH
CHUSTECZKI NAWILŻANE ZAKŁADAMY, 
ŻE CHODZI O CHUSTECZKI I PATYCZKI
UŻYWANE PRZEZ KONSUMENTÓW DO UŻYTKU
DOMOWEGO (NIE PRZEMYSŁOWEGO) I NIE
PRZEZNACZONE DO CELÓW MEDYCZNYCH.

ZAŁOŻENIE Wyjaśnienie

Tabela nie uwzględnia wyrobów tytoniowych,    
tj. papierosy czy filtry, ani sieci rybackich i
sprzętu do połowu ryb.  Należy jednak pamiętać,
że produkty te podlegają przepisom ustawy SUP. 
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Tabela 
Produkty objęte

SUP

7.
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Zostańmy w kontakcie

Al. Jerozolimskie 53, Warszawa
www.eko-pak.biz
biuro@eko-pak.biz

 22-699-03-20

mailto:biuro@eko-pak.biz?Subject=Zapytanie%20z%20witryny%20internetowej

